
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.240 del 14/07/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 240 del 14/07/2023

OGGETTO: Spiaggia dei Bambini tutela proprietà Forte Campus 2023- Approvazione

L'anno duemilaventitré addì quattordici del mese di luglio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.240 del 14/07/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Forte dei Marmi ha attivato da diversi anni, durante il periodo estivo, un servizio
di attività educative, ricreative e balneari (Centri Estivi) per bambini della fascia di età ricompresa nella
scuola infanzia e nella scuola primaria, presso la struttura di proprietà comunale denominata la Spiaggia dei
Bambini ed ubicata in loc. Vittoria Apuana;

Considerato che nella struttura di cui sopra è presente un fabbricato le cui pertinenze ed attrezzature sono il
centro e fungono da sede delle attività svolte dai minori frequentanti il servizio di cui sopra;

Ritenuto necessario a garanzia e tutela della salute dei minori suddetti, preservare codesti spazi arredi e
attrezzature presenti, da eventuali episodi inadeguati che si verificassero nell’arco temporale di assenza del
servizio e quindi nei giorni festivi e la notte;

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di avvalersi della collaborazione, dell'Associazione ASD
Falchi Bludrive Group, con sede in via Guidicciona Est n°51 a Torre del Lago Puccini (LU) – Cod.Fisc.
N°91051590460, che garantirà presso la Spiaggia dei Bambini, la presenza di n. 2 operatori dalle ore 22:00
alle ore 06:00 dal 17 Luglio al 31 Agosto 2023 e di n 1 Operatore dalle ore 10:00 alle ore 18:00 in tutti i
giorni festivi nell’arco temporale di cui sopra , ricompresi i giorni del 15 e 28 Agosto 2023, a fronte di una
spesa onnicomprensiva per una somma massima pari a € 8.000,00;

Valutato che l’Associazione ASD Falchi BLUdrive ha collaborato con l’Ente per la buona riuscita di
iniziative in diverse occasioni in passato e che pertanto presenta i requisiti di capacità e affidabilità;

Ritenuto di valutare la spesa congrua nel rispetto delle modalità e tempi di esecuzione del servizio;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 47 del 04/07/2013 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di approvare per i motivi in premessa, la collaborazione con l’ Associazione ASD Falchi Bludrive
Group, con sede in via Guidicciona Est n°51 a Torre del Lago Puccini (LU) – Cod.Fisc.
N°91051590460, che garantirà la presenza presso la Spiaggia dei Bambini, di n. 2 operatori dalle ore
22:00 alle ore 06:00 dal 17 Luglio al 31 Agosto 2023 e di n 1 Operatore dalle ore 10:00 alle ore 18:00,
in tutti i giorni festivi nell’arco temporale di cui sopra, ricompresi i giorni del 15 e 28 Agosto 2023, a
fronte di una spesa massima pari a € 8.000,00, a tutela dei minori iscritti frequentanti il servizio dei
centri estivi Forte Campus 2023;

2) Di incaricare il Servizio finanziario e alla Persona di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione
al presente atto, compresa la necessaria variazione di bilancio per un importo di € 8.000,00 sul Cap
8280/00 “Contributi ad Associazioni per progetti Scolastici “ del Bilancio 2023;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.240 del 14/07/2023

3 di 4

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.240 del 14/07/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


